Cap.xi  
Cap.xi  
Cap.xii.  
Cap.xiii.

De tempore ad pugnam eligendo.

**S**CIPIO in Hispania cum coperisset Hasdrubalem Poenorum ducem ieiuno exercitu mane processisse in acie continuit in horam septimam suos: quibus praeceperat ut quiete sceret: & cibum caperet. Cumque hostes inedia siti mora sub armis fatigati repetere castra cepissent: subito copias eduxit: & commisso praeflio uicit.

Cap.i.

METELLUS PIUS in Hispania aduersus Herculeum cum ille in oriente primus die instructa acie uallo eius admovisset: seruidissimo tunc tempore anni in castra suos continuit in horam diei sextam: atque ita fatigatos astu facile integris & recentibus suorum uicit viribus. Idem iunctis cum Pompeio castris aduersus Sertoriu in Hispania cum saepe instruxisset aciem hoste qui impariter se duobus credebat pugna detractate: quodam deinde tempore cum aia aduersisset Sertoria nos depositores pugna humerosque exerentes & lanceas vibrantes: existimauit ardori ceden dum in tempore receperat exercitum: & Pompeio idem faciendo auctor fuit.

POSTHUMIUS CONSUL in Sicilia cum castra eius a Punicis triu miliu passuum spatio distaret: & dictatores carthaginensi quotidianie ante ipsa munimenta Romanorum dirigerent acie exigua manu leuibus assidue praeliis pro uallo resistebat. Quam consuetudinem continente iam poeno reliquo oibus intra uallum preparatis ex morte pristino cum paucis sustinuit in cursu aduersario ac solito diu tuis detinuit. quibus fatigatis post sextam horam est se recipientibus & cum iedia quoque laboraret per recetes suos hostem quem per diligauerat in comoda fugauit.

HYPHICRATES ATHENIENSIS: qui explorauerat eodem assidue tempore hostes cibum capematurius uesci suos iussit: & eduxit in aciem: aggressusque hostem ita detinuit: ut ei nec consilium gendi nec abeundi daret facultatem. Inclinato deinde iam die reduxit suos: & nihilominus in armis retinuit: fatigati hostes non statim magis quam inedia: statim ad corporis curam & cibum capiendum festinaverunt. Hyphicrates rursus eduxit: & incōpositi hostis aggressus est castra.

Idem cum aduersus laces demonios pluribus diebus communis habet: & utramque pars certis tempibus assidue pabulatum lignatumque procederet: quodam die militum habitu seruos lixasque dimisit ad munera militares retinuit: & cum hostes dispersi essent ad similia munera expugnauit castra eorum intermixtumque cum fasciculis passim ad tumulatum recurrentes facile aut cecidit aut cepit.

VIRGINIUS consul in uolscis cum praecurrere hostes effusos ex longinquitate uidisset quiescere suos ac defixa teneri pila iussit: tunc anhelatorem integrum